2

[image: image1.png]

	ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.02.2011

              №  527-25/5
	Об итогах проверки исполнения долгосрочной целевой программы по реконструкции и развитию системы ливневой канализации в городе Пензе на 2008-2017 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 03.09.2008  № 1038-48/4,  и постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008 №2166 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реконструкция и развитие системы ливневой канализации в городе Пензе на 2009-2017 годы»

Рассмотрев итоги проверки исполнения долгосрочной целевой программы по реконструкции и развитию системы ливневой канализации в городе Пензе на 2008-2017 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 03.09.2008 №1038-48/4, и постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008 № 2166 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реконструкция и развитие системы ливневой канализации в городе Пензе на 2009-2017 годы», на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы по вопросу исполнения долгосрочной целевой программы по реконструкции и развитию системы ливневой канализации в городе Пензе на 2008-2017 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 03.09.2008 №1038-48/4, и постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008 № 2166, принять к сведению.

2. Администрации города Пензы, как Заказчику долгосрочной целевой программы по реконструкции и развитию системы ливневой канализации в городе Пензе на 2008-2017 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 03.09.2008 №1038-48/4                         и постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008 № 2166 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реконструкция и развитие системы ливневой канализации в городе Пензе на 2009-2017 годы», организовать проведение экспертизы по выполнению работ по данной программе с целью эффективного расходования бюджетных средств и достижения заданных результатов.
3. В срок до 01.05.2011 года администрации города Пензы (Чернов Р.Б.) представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Николаева А.Ю., постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (Кувайцев В.Н.), контрольно-счетную палату городской  Думы (Кошель Е.Д.).

Глава города

                                  И.А. Белозерцев